山东女子学院文件
鲁女院发〔2018〕40号              签发人：盛国军
关于印发

《山东女子学院工程项目招标采购实施细则》的

通  知
各部门、各单位：

    《山东女子学院工程项目招标采购实施细则》已经校长办公会研究通过，现予以印发。
山东女子学院
                              2018年6月22日

山东女子学院工程项目招标采购实施细则

第一章  总 则

第一条  为规范学校工程项目招标采购活动，明确招标采购工作程序，根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国政府采购法》等法律法规和《山东女子学院招标采购管理办法》，结合学校实际，制定本实施细则。

第二条  本细则所称工程项目是指建筑物和构筑物的新建、改建、扩建、临时性建筑、装修、拆除、修缮等与工程建设有关的项目。

第三条  本实施细则适用于《山东女子学院招标采购管理办法》所规定的学校集中采购限额以上的工程项目，包括：

（一）建筑工程、房屋维修及拆除；

（二）信息网络通讯、安防设施项目；

（三）道路、污水处理、排水、地下管道、园林绿化、运动场、公共停车场等项目；

（四）供水、供电、供气、集中供热等项目；

（五）其他基础设施和公用事业项目；

（六）与工程建筑有关的货物、服务等项目。

第二章  招标采购程序

第四条  需要招标采购的工程项目应具备的条件：必须列入学校预算并已立项。特殊情况经校长办公会通过后，也可按本细则组织实施招标。

第五条  项目招标采购申请
工程项目的使用、管理部门为工程项目负责部门。项目招标采购申请由工程负责部门填写《山东女子学院招标采购项目申请表》，于招标公告发出前30日向资产管理处提出招标采购申请，并提交以下材料：

（一）已获批准的采购项目论证报告、立项报告，重大项目的校长办公会或党委会会议纪要；

（二）工程项目招标采购的初步说明和要求，内容应包括：

1.资质要求：包括经营范围和规模、资质级别、技术力量、售后服务能力等。

2.技术条款：项目说明、名称、工程量清单和招标控制价（审计处审核通过）、技术方案及参数（附：专家论证意见）、施工图纸、装修方案或设计说明、主材品牌型号（至少推荐三个品牌）、工期、质量要求，服务的要求、验收标准等。

3.商务条款：包括交货期、质保期、付款方式、违约责任及处罚等。

项目要求中不得带有倾向性或排斥潜在投标人的内容。

（三）需要进公共交易中心的基建工程建设项目，还须满足国家有关法律法规及部门规章的要求。

第六条  招标采购方式确定，按照《山东女子学院招标采购管理办法》规定执行。

第七条  招标文件的编制。招标文件的初稿由资产管理处负责编制，资产管理处在工程项目负责部门提出的初步说明和要求的基础上，充分听取工程项目负责部门的要求和建议，确保招标文件编制科学合理，必要时可聘请专家协助编制招标文件。

第八条  招标采购实施。资产管理处（或委托招标代理公司）按相关法律法规对项目组织实施招标采购，确定中标单位。

第三章  合同管理

第九条  合同审批。工程项目负责部门应在中标通知书发出之日起15日内，持招标文件、中标人的投标文件、中标通知书等按照《山东女子学院经济合同管理办法》相关规定与中标人签订书面合同；政府采购项目合同的签订工作按山东省政府采购相关规定执行。

第十条  签订合同时，合同的标的、价格、质量、履行期限等主要条款应当与招标文件和中标人的投标文件内容一致，工程项目负责部门与中标人均不得向对方提出招标文件以外的要求；不得另外订立违反招标文件、投标文件实质性内容的协议。

第十一条  合同签订前，中标人应按照招标文件的规定向学校交纳履约保证金。若中标人不能按时足额提交履约保证金的，则视为中标人放弃中标。

第十二条  合同正式签署后，工程项目负责部门应将正式合同送资产管理处、财务处、审计处各一份备案。

第十三条  合同的执行。采购合同依法签订后，采购合同当事人应当按照合同约定履行各自义务，不得自行变更或者解除。资产管理处、工程项目负责部门在合同执行过程中，发现中标人存在违约情形时应及时与法律事务办公室协商研究应对办法。

第十四条  合同执行过程中，由于不可预见原因，出现工程变更情况的，工程项目负责部门应在听取资产管理处、法律事务办公室、财务处、审计处意见的基础上，填写《山东女子学院基本建设（修缮）工程项目变更申请表》，办理工程变更审批手续。

第四章  项目验收、结算审计及档案管理

第十五条  项目竣工后，工程项目负责部门分别按相应验收规定和合同条款组织验收。

第十六条  工程项目负责部门在项目验收合格后原则上15日内向审计处申请项目审计，配合审计处完成审计工作，按照相关规定办理审计结算等事宜；验收不合格的，按合同约定向供货商索赔或整改，并不得办理结算事宜。

第十七条  基建处或后勤管理处负责办理支付手续。

第十八条  档案的管理。资产管理处负责将项目招标采购申请材料、招投标文件、采购记录、采购合同、验收记录等资料立卷归档。

第五章  附 则

第十九条  本细则由资产管理处负责解释，未尽事宜由学校招标采购工作组研究决定。

第二十条  本细则自公布之日起施行。

附件1山东女子学院基本建设（修缮）工程项目变更申请表
附件1

山东女子学院基本建设（修缮）工程项目变更申请表
申请单位：                                     申请日期：       年      月      日
	招标项目名称

	经费项目名称

	项目经费负责人

	联系电话

	经费类型
	□部门预算    □科   研    □改善基本办学条件专项    □基  建   □拨  款

□学科发展    □自   筹    □其他经费：

	招标项目预算
	               （万元）
	计划开/完工日期

	工程项目联系人

	联系电话/手机

	招标项目概况(技术指标、工期要求、保修要求、付款方式等)
	本页不够，可附表。

	采购项目负责
单位意见
	申请承诺：我单位申请招标的项目，资金来源已落实，可行性论证已经通过，相关立项审批手续已经完成，已具备招标条件，现申请招标。
负责人（签字）：               公  章                   年    月     日

	业务主管部门意见

	以上填报内容已审核，同意招标采购(如采购项目负责单位与业务主管部门一致，此处不用填写)。
负责人（签字）：               公  章                   年    月     日

	审计处意见
	工程量清单及招标控制价已审核。

负责人（签字）：               公  章                   年    月     日

注：①各业务主管部门分工：资产管理处负责审核改变原有房屋用途进行改建、装修的项目；保卫处负责审核消防、安防工程项目；教务处负责审核实验室建设项目方案；基建处负责审核改扩建项目施工方案；后勤管理处负责审核修缮及装修项目施工方案。②涉及多个业务主管部门的，可自行添加栏目 ③本表招标项目概况内容填不下可附页，审批内容可正、反面打印。
	山东女子学院                           2018年6月22日印发

- 7 -

[image: image1.bmp]